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● Styreleders innledning

Styrets melding  
til eierne
Gode eiere,

Vi er midt i et avgjørende  
tiår. For Norge, for Vestlandet, 
og for verden. Og som eiere  
inn i et av Norges største  
teknologi- og fornybarselskap, 
hviler det både et stort ansvar, 
og store muligheter til å sikre 
mer fornybar kraft og nett  
i vår region. 

Som Norges største eksportregion har Vestlandet 
alt å vinne – og alt å tape, dersom vi ikke lykkes 
med nødvendig omstilling av energisystemet. 
Tusenvis av industriarbeidsplasser er avhengig  
av mer fornybar energi til en konkurransedyktig 
pris som fortsatt gjør vår region internasjonalt 
ledende på flere områder.  

Med utgangspunkt i en over 100 år lang og  
stolt historie, der små og store lokalsamfunn har 
reist seg rundt utbyggingen av fornybar kraft,  
ligger alt til rette for at Eviny kan være pådriver  
av klimaomstilling for lokal velferd og industrivekst.  

I løpet av de siste ti årene har Eviny delt ut over 8 
milliarder kroner til fellesskapet. Gode og stabile ut-
bytter sikrer utvikling av små og store lokalsamfunn. 
Ren energi har gitt arbeid til mange, og velferd til 
alle over mange tiår. Det må vi ikke ta for gitt.  

Vi lever i en tid der vi må handle raskt. 2024 var 
det varmeste året i historien, samtidig som forny-
barinvesteringene uteblir. Det er knapt blitt bygget 
ny fornybar kraft i Norge de siste 10 årene, til tross 
for at kraftbehovet øker.  

Dette skjer samtidig som vi lever i en ny global 
virkelighet, der tilgang på fornybar energi også 
handler om vår felles sikkerhet. Både som en del 
av vårt viktige fellesskap med Europa, vår evne til å 
sikre samfunnskritisk infrastruktur, og forsyne lokal-
samfunn og næringsliv med livsnødvendig kraft.  

Vår region trenger både mer kraft, og et sterkere 
nett i årene som kommer. Eviny skal, og må være 
en aktør som tar ansvar og går foran, i en tid der 
tempo og handlekraft blir avgjørende, samtidig 
som vi sikrer tett og god dialog med myndighe-
tene for å sikre raske konsesjonsprosesser. 

Konsernstrategien «100 på 10»  
setter retning for hvordan vi skal  
lykkes med en av vår tids største  
utfordringer. De neste ti årene,  
skal vi invester like mye som vi har  
bygget opp de foregående 100,  
for å fortsatt være drivkraften  
for grønn industrivekst, samtidig  
som vi gir tilbake til fellesskapet.  

I 2024 hadde Eviny et konsernresultat på 1 494  
millioner kroner, der 70 prosent av vårt overskudd 
går tilbake til dere som eiere. Eviny sin ambisjon 
om stabile, forutsigbare og gode utbytter ligger 
fast, samtidig som vi sammen med dere skal real-
isere 2,5 TWh ny energi, doble nettkapasiteten i 
vår region og skalere lønnsomme elektrifiserings- 
løsninger for transportsektoren.  

Nøkkelen for å få det til er tillit – og forutsigbarhet. 
Tillit fra dere som eiere, fra lokalsamfunn vi er til 
stede i, politikere, industri og ansatte til at Eviny  
får satse, skalere, og investere i teknologi som 
utnytter det nettet og den kraften vi har i dag,  
og til å bygge det vi trenger.  

Karl Erik Kjelstad
Styreleder i Eviny 

Foto: Ingvild Constance Festervoll Melien

● 
 
Bilde fra Matre i Masfjorden kommune. Med utgangspunkt i en over 100 år lang og stolt historie,  
der små og store lokalsamfunn har reist seg rundt utbyggingen av fornybar kraft, ligger alt til rette  
for at Eviny kan være pådriver av klimaomstilling for lokal velferd og industrivekst. 

Foto: Eviny

Tilbake får dere et fremoverlent og offensivt  
fornybarkonsern som skal fortsette å tiltrekke  
seg de flinkeste folkene, som brenner for å  
løse et av vår tids viktigste oppdrag.  

Et betydelig takt- og temposkifte i jakten på  
mer fornybar energi krever handlekraft og lagspill,  
på tvers av eiere – og på tvers av regioner.  

Jeg vil takke for tilliten som ny styreleder i et av 
Norges mest spennende selskaper. Både jeg, og 
styret ser frem til god eierdialog i fortsettelsen,  
slik at vi i fellesskap kan sikre Vestlandet den 
kraften, og nettet vår region trenger.  

God lesning med årets Styrets melding til eierne!

Karl Erik Kjelstad
Styreleder i Eviny

100 på 10
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Klimagassutslipp (tCO2e)
Evinys totale CO2-utslipp var 470 tusen tonn CO2-ekvivalenter i 
2024 etter markedsbasert metode (+11% fra 2023), og 227 298 
tCO2e etter lokasjonsbasert metode (-3% fra 2023)

Unngåtte utslipp (tCO2e)
I 2024 har elektrifiseringssatsingene levert 85 GWh energi  
til våre kunder og muliggjort unngåelse av utslipp tilsvarende 
80 615 tonn CO2-ekvivalenter.

Antall lokale leverandører
Antall leverandører i Vestland fylke
Vi er en stor lokal innkjøper, og antall lokale  
leverandører gikk opp fra 1 080 i 2023 til 1 369 i 2024.

● Kort fortalt

Eviny i dag

De neste ti årene skal vi  
ruste Vestlandet for fremtiden

Nøkkeltall for 2024

Vi produserer fornybar energi til

580 000
norske hjem1

Vi distribuerer fornybar energi til

272 000
nettkunder

Vi lader elbilene til våre

680 000
ladekunder

Vi leverer fjernvarme til

1 060
bygninger

Vi leverer fiber til

3 860
næringsbygg

I 2024 bidro Eviny med

4,9 mrd. kr
til samfunnet2

1. Basert på gjennomsnittlig årlig strømforbruk på 16 000 kWh. Inkluderer også  
fornybar energi produsert av Guleslettene og Tellenes som ble kjøpt i starten av 2024.

2. Tallet inkluderer skatter, avgifter, personalkostnader og avsatt utbytte til våre eiere.

1,8 mrd. kr
Årsresultat

2
Eksterne personskader

13
Interne personskader

Mer enn 1 300
Ansatte

2 571
Leverandører

1/3
Andel leverandører fra Vestland

2,5 TWh ny produksjon
I tillegg skal vi få mer effekt fra vassdrag som allerede er regulert til kraftproduksjon.

2x nettkapasitet
Og vi skal transportere mer kraft i nettet vi har.

10 mrd. kr
Verdsettelse på nullutslippsløsninger for transportsektoren innen 2030.

Ålesund

Volda

Sandane
Guleslettene

Førde

Leirvik

Matre

Knarvik
Dale

Bergen
Tysnes

Dimmelsvik
Etne

Haugesund

Tellenes

2022

2022

Scope 1

2022 og 2023 2024

Scope 2

Scope 3

2023

2023

2024

2024

15,4
4

197
251

210
214

37 328

1 376

51 361

1 080

80 615

1 369
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● Konsernsjefens innledning

Gode eiere 
Store samfunnsoppdrag ligger 
foran kraftnæringen de neste 
ti årene: Et nødvendig økt in-
vesteringstempo i kraft og nett, 
samtidig som vi skal fortsette å 
betale høye stabile utbytter til 
det fellesskapet vi er en del av. 
Eviny har et solid utgangspunkt for å klare begge 
deler – og på den måten bidra til klimaomstilling, 
arbeid til mange og velferd til alle. 

Eviny sin konsernstrategi “100 på 10” markerer et 
taktskifte i investeringer i kjerneoppdraget vårt –  
å utvikle ny fornybar energi og effekt på naturens 
premisser, samtidig som vi skal doble investeringer  
i strømnettet for å bidra til industrivekst på 
Vestlandet. I tillegg skal vi skalere lønnsomme 
satsninger innenfor elektrifisering av transport- 
sektoren der Eviny har teknologi og kompetanse 
som gir oss fortrinn. 

I løpet av 2024 har vi tatt flere steg for å levere på 
strategien. Prosjektutvikling av nye effektprosjek-
ter markerer den største satsningen på vannkraft 
i konsernet på over 30 år. Tre prosjekter er tatt 
videre i arbeid og kan potensielt utgjøre over  
500 MW ny effekt som kraftsystemet trenger  
for å balansere mer uregulerbar kraft.  

Potensialet for mer ren energi fra vannkraften 
på Vestlandet er imidlertid begrenset. Kjøpet av 
vindparkene Guleslettene og Tellenes har gitt oss 
en solid posisjon for å utvikle ny vindkraft. Nylig ble 
vår første konsesjonssøknad på ny vindkraft sendt 
inn, og i samarbeid med industri og lokalt  
næringsliv jobber vi med å utvikle mer ren  
energi fra vindkraft på lag med norske kommuner. 

I 2024 gjorde også nettselskapet vårt BKK rekord-
store investeringer i strømnettet på over 1 milliard 
kroner, samtidig som nye initiativ ble lansert for å 
hente mer kapasitet av eksisterende strømnett. 
Kapasiteten i strømnettet på Vestlandet er utfor-
drende, samtidig som stor forbruksvekst er meldt 
inn. Tett dialog med Statnett og økt kapasitet i 
transmisjonsnettet er avgjørende for å sikre indus-
trien på Vestlandet. 

Med basis i selskapets teknologiske kompetanse 
fra kraftsystemet, har Eviny også bygget lønnsom-
me satsninger innenfor elektrifisering av transport-

sektoren. I løpet av 2024 ble vekst og underlig-
gende lønnsomhet styrket i både hurtiglading og 
landstrømselskapet Plug. Vi skal fortsette veksten 
på en måte som skaper verdier for våre eiere, nye 
spennende kompetansearbeidsplasser og bidra til 
klimakutt. 

Evinys ambisjon er å være det mest verdiskapende 
energi- og teknologikonsernet i et avgjørende 
tiår for Vestlandet. Samtidig som vi gjennomfører 
store investeringer for fremtiden, er en viktig del 
av samfunnsoppdraget å fortsette å levere høye 
stabile utbytter tilbake til våre eiere og slik bidra til 
velferd i mange lokalsamfunn. De siste ti årene har 
Eviny-konsernet delt ut over 8 milliarder kroner til 
fellesskapet. Store investeringer og høy utdeling i 
fortsettelsen fordrer både god drift og et robust 
finansielt utgangspunkt. I 2024 leverte Eviny en 
egenkapitalavkastning som var høyest blant store 
norske kraftselskap. 

Den viktigste kapitalen vi har er imidlertid tillit fra 
samfunnet rundt oss. Tillit og åpenhet for at vi 
utvikler konsernet inn i en brytningstid på lag med 
våre offentlige eiere. Som et av Norges største 
energikonsern jobber vi åpent og målrettet med 
politiske rammevilkår for å lykkes sammen. 

Vi har tatt tydelige posisjoner for å bidra til at ut-
vikling av ny energi og effekt ivaretar kommunenes 
inntek ter og lokale beslutninger, og vi jobber for 
raskere konsesjonsprosesser for nett og kraft for 
å sikre industrien. I tillegg har vi vært tydelig på at 
innføringen av Norgespris på strøm ikke må gå på 
bekostning av et velfungerende engrosmarked for 
kraft som har tjent Norge godt i lang tid. 

Kraftnæringen står i en brytningstid med store 
investeringer, større volatilitet og usikkerhet i kraft-
markedene, utvikling av ny teknologi og skjerpede 
krav til sikkerhet og beredskap. Dette vil bidra til å 
øke tempo i konsolidering i næringen i ti-året vi har 
foran oss. I 2024 tok Eviny initiativ til å utrede mulig 
fusjon med Sogn og Fjordane Energi (SFE). På tross 
av at utredningen viste betydelig verdiskapnings- 
potensial, lykkes vi ikke med å få flertall hos  
SFE sine eiere for videre arbeid med fusjon.  
Fremover vil vi fortsette å sondere andre  
industrielle muligheter for strukturutvikling som 
skaper verdier for eiere, samfunn og ansatte. 

I 2024 har vi sammen tatt flere steg for å levere 
på en ambisiøs strategi for å ruste Vestlandet for 
fremtiden. Bak dette står innsatsen til over 1 300 
dyktige engasjerte ansatte. Vi er glade for å se  
at vi har styrket posisjonen som en attraktiv  
arbeidsgiver på hele Vestlandet gjennom 2024 
med mange sterke og kvalifiserte søkere til  
stillinger i konsernet. Vårt klare mål er å være  
den beste utviklingsarenaen for folk som  
brenner for å løse vår tids viktigste oppdrag. 

På vegne av oss alle, vil jeg si takk for godt  
samarbeid om våre felles mål. Vi gleder oss  
til å fortsette å realisere «100 på 10», sammen 
med dere.

Ragnhild Janbu Fresvik
Konsernsjef i Eviny

Dale i Vaksdal 

2025
Foto: iStock/MariusLtu

Dale i Vaksdal 

1954
Foto: Fylkesarkivet i Vestland

● 
Som eiere er dere premissgivere for at vi – og Vestlandet – lykkes med å øke produksjonen  
av fornybar kraft, slik at vi greier klimaomstilling for lokal velferd og industrivekst i vår region. Foto: Odd Mehus/Eviny
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Fjaler kommune

0,61%
Gulen kommune

0,27%

Austrheim kommune

0,43%
Solund kommune

0,24%

Hyllestad kommune

0,38%
Fedje kommune

0,12%

Vaksdal kommune

0,37%
Høyanger kommune

0,12%

Etne Elektrisitetslag AS

0,35%
Masfjorden kommune

0,10%

Statkraft

43,44%
Sunnfjord kommune

2,27%

Bergen kommune

37,75%
Tysnes Kraftlag AS

1,70%

Alver kommune

3,45%
Kvinnherad kommune

0,91%

Øygarden kommune

3,43%
Kvam herad

0,90%

Askøy kommune

2,48%
Voss herad

0,67%

Våre eiere
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● Vestlandsperspektivet

Vekstambisjoner  
som gir regionale  
ringvirkninger 
I 2024 satte Eviny-konsernet  
ut oppdrag til vestnorske  
underleverandører for om lag  
én milliard kroner. Øystese- 
selskapet GBS Entreprenør  
er en av flere leverandører  
som jobber med Eviny med 
både oppgraderinger og  
utbygging av nye kraftverk. 

– Kraftutbygging er veldig viktig for fremtiden  
til Norge. Det motiverer oss å få være med på  
og bidra til, innleder Knut Endre Øyri, daglig  
leder i GBS Entreprenør. 

Entreprenørselskapet har hatt oppdrag for Eviny- 
konsernet siden 2009. Det første oppdraget var 
utbygging av Måren kraftverk i Høyanger. Siden 
den gang har det blitt ytterligere 13 kraftverks- 
oppdrag for Eviny, i tillegg til en rekke andre  
oppdrag for entreprenørselskapet med om  
lag 40 ansatte. Årlig har GBS Entreprenør som  
oftest hatt ett til to oppdrag for kraftkonsernet 

– Måren kraftverk var et krevende prosjekt som vi 
lærte veldig mye av. Prosjektene vi har for Eviny 
er aldri helt like, og gjør at vi virkelig får utfordret 
oss. Anleggene som skal etableres er ofte utenfor 
allfarvei, uten infrastruktur, og langt til fjells. Det 
kan for eksempel medføre at vi må fly inn både 
personell og utstyr med helikopter, da kan du ikke 
glemme kritisk materiell. Med prosjektene til Eviny 
har vi hele veien måtte bygge ny kompetanse,  
og dette er kompetanse som også gjør oss unike 
og kvalifisert til å vinne oppdrag for andre enn 
Eviny, forklarer Øyri. 

– Vi ønsker å prioritere prosjektene fordi de er 
spennende og nyskapende, understreker Øyri. 

Ansatte rekker opp hånden  
for å få være med  
Konsekvensene av høye krav i prosjektene,  
og de utfordringene som følger av unikheten  
i arbeidet, gjør at GBS Entreprenør har høyt  
motiverte ansatte forteller Øyri. 

– Å jobbe for Eviny stiller høye krav til oss. Vi må 
hele tiden løfte oss på helse, miljø og sikkerhet, 
vi må tenke nytt og kreativt, og vi lærer mye av 
fagekspertene hos Eviny. Fagressursene i Eviny 
forstår godt våre utfordringer og det vi jobber 
med, og Eviny har også inne andre dyktige  
leverandører slik at det blir et økosystem av  
kompetanse i prosjektene, sier Øyri, og sier  
at han aldri har utfordringer med å få med seg 
motiverte ansatte på oppdragene for Eviny.  

– En av Vestlandets  
største regionale innkjøpere 
I 2024 kjøpte Eviny tjenester og varer for mer  
enn tre milliarder kroner. En-tredjedel av dette 
gikk til vestnorske leverandører, noe som gjør 

● 
– Prosjektene vi har for Eviny er aldri helt like, og gjør at vi virkelig får utfordret oss. Anleggene som skal etableres  
er ofte utenfor allfarvei, uten infrastruktur og langt til fjells, sier Knut Endre Øyri, daglig leder i GBS Entreprenør.

Foto: Eviny

Evinys innkjøp fra 2024

 

3 mrd. kr 
i kjøp av varer og tjenester 

2 800
aktive leverandører 
 

1 369
leverandører fra Vestland

Eviny-konsernet til en av de større kjøperne av 
tjenester og varer på Vestlandet. 

– Eviny-konsernets innkjøp har økt de seneste 
årene, og ambisjonene vi har gjør at dette vil øke 
ytterligere i årene fremover. Vi skal bygge ut mer 
kraft og nett i vår region, og vi er helt avhengig av 
konkurransedyktige leverandører og samarbeids- 
partnere som GBS Entreprenør for å lykkes, sier 
Hilde Solheim, leder for anskaffelse i Eviny. 

– Prosjektene våre stiller krav til ledende  
kompetanse og kreativitet. Vi må ofte tenke  
nytt, det er høye krav til sikkerhet, vi må se  
hvordan vi gjennomfører prosjekter med  
minimale naturinngrep, og det er samarbeid  
mellom mange ulike fagmiljøer. 

Vekstambisjoner som  
gir økte ringvirkninger 
Eviny har som mål å bygge 2,5 terrawatt-timer 
ny kraft, i tillegg til at nettkapasiteten både skal 
doble  Det skjer samtidig som konsernet bygger 
hurtigladestasjoner for elbil, oppgraderer vann-
kraftverkene og etablerer landstrømsanlegg for 
skip. I tillegg gjør konsernet betydelige innkjøp  
av tjenester innen teknologi og digitalisering.

– I takt med at vi hele tiden må fornye vår kom-
petanse som følge av nye krav til våre prosjekter, 
må vi ha med oss våre leverandører. Når både 
aktiviteten og kompleksiteten øker er det helt 
avgjørende at vi har med leverandørmarkedet  
på denne utviklingen. Uten våre leverandører  
vil ikke Eviny lykkes med våre ambisjoner  
og mål, og da vil heller ikke Vestlandet som  
region lykkes med omstillingen vi er i og  
skal gjennom. Hvordan vi kjøper inn betyr noe.  

Knut Endre Øyri
Daglig leder i GBS Entreprenør 

Foto: GBS Entreprenør
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● Eviny Fornybar

Nye kraftverk kan  
halvere pristoppene 
Eviny planlegger tre nye 
kraftverk med en samlet effekt 
på over 500 megawatt (MW). 
Hadde kraftverkene vært opera-
tive i timen med høyest pris  
i 2024, ville prisen blitt halvert.

– Det har blitt en større ubalanse mellom forbruk 
og produksjon, og vi må tilpasse kraftverkene 
våre til nye behov i samfunnet. Vi ser nå på to 
nye kraftverk i Samnanger og ett i Vaksdal. Disse 
kraftverkene vil gi oss større fleksibilitet, slik at vi 
kan øke produksjonen når kraftbehovet er størst. 
Dette vil bidra til å jevne ut de høyeste pristop-
pene, sier Sonja Chirico Indrebø, administrerende 
direktør i Eviny Fornybar.

 
Ekstrempris i januar 2024
Mellom kl. 17 og 18 den 5. januar 2024 var kraft-
prisen nesten 6 kr per kWh i Vest-Norge (pris- 
område NO5), eksklusiv nettleie og avgifter.  
Hadde de tre planlagte kraftverkene vært i drift, 
ville kraftprisen gått ned fra 593 til 276 øre/kWh, 
som er en reduksjon på 53 prosent. Snittprisen 
over døgnet vill blitt redusert med 41 prosent  
fra 213 til 126 øre/kWh, ifølge Eviny sine anslag der 
500 ekstra MW er lagt til grunn.

De tre prosjektene er i tidlig fase, så teknisk  
spesifikasjon er ikke helt fastlagt. Det er likevel 
klart at samlet effektøkning vil bli over 500 MW. 
For å oppgradere vannkraften til dagens  
behov planlegger Eviny å søke konsesjon for  
Samnangerfjorden kraftverk (ca. 135 – 175 MW),  
Kvitingen pumpekraftverk (ca. 50 – 100 MW)  
og Dale III kraftverk (ca. 300 – 420 MW). 

Blant Eviny sine eksisterende kraftverk har  
Evanger kraftverk størst effekt med 330 MW.  
Samlet leverer alle de 39 kraftverkene Eviny har  
1 745 MW. Målet er å kunne levere 30 prosent 
mer effekt innen 2030. Dette er en del av Evinys 
strategiplan «100 på 10». I dette tiåret skal Eviny 
investere like mye verdi som er bygget opp over 
mer enn 100 års historie.

Mangel på effekt
Halvparten av energibruken i Norge kommer fra 
fossile kilder som olje og gass. For å kutte utslipp 
skal fossil energibruk erstattes med strøm, og mye 
av dette vil være uregulert kraft som vind og sol. 
I perioder med lite vind og sol kan vi få proble-
mer med å ha nok effekt tilgjengelig i kraftsyste-
met. Det er bakgrunnen for at Eviny har kartlagt 
vassdrag som allerede er regulert til vannkraft-
produksjon, for å se om det er mulig å oppgra-
dere produksjonen til å bli enda mer fleksibel. I 
Bergsdalsvassdraget er Dale III et aktuelt prosjekt. 
Kraftverket vil ligge skjult inne i fjellet. Planen er å 
bruke Hamlagrøvatnet som inntaksmagasin og ha 
utløp i Dalevågen. 

– Prosjektene skal bygges på naturens premisser. 
Med et stort magasin og utløp i sjøen har vi  
gunstige forhold for et effektkraftverk. Dette  
vil både gi mer energi og større fleksibilitet til  
å produsere når behovet er størst, sier Indrebø.

Gunstig for laksen
Eviny har i dag tre kraftverk i Bergsdalsvassdrag-
et: Kaldestad, Fosse og Dale. Dale er det største 
kraftverket, men utløp til en elv gjør at Eviny må 
kjøre kraftverket forsiktig av hensyn til laksen i 
Daleelva. Raske svingninger i vannføring kan føre  
til stranding av fisk. Eviny har gjort mange tiltak  
for å unngå dette i Daleelva, men Dale III vil  
ytterligere forbedre situasjonen.

– Med utløp i sjøen vil Dale III gi oss større fleksibi-
litet til å variere produksjonen raskt i takt med 
behovet. Redusert produksjon i dagens kraftverk 
vil gi mindre variasjon i vannføringen i Daleelva, og 
dette vil være gunstig for laksen. Vi har som mål at 
nye kraftprosjekter skal bidra til bedre miljøstatus i 
de eksisterende anleggene våre. Nå gjennomfører 
vi grundige konsekvensutredninger av miljø og 
andre relevante temaer for å få kunnskap om både 
fordeler og ulemper med prosjektet, sier Indrebø.

Gode magasin for pumpekraftverk 
Eviny har i tillegg planer om et pumpekraftverk  
og et effektkraftverk i Samnanger, som også  
skal bidra til økt fleksibilitet i produksjonen.

Ved Kvitingsvatnet kan det være mulig å bygge  
et pumpekraftverk som kan produsere når  
kraftbehovet er stort, og pumpe vannet opp  
igjen i Svartavatnet når behovet er lite. I dag er  
det bare ti pumpekraftverk i Norge, der Eviny har 
ett av dem, Nygard pumpekraftverk i Modalen.

– I øvre del av Samnangervassdraget har vi to 
gode magasiner for å flytte vann opp og ned i  
et pumpekraftverk. Vi er i en tidlig fase, og det  
er et stykke frem før vi eventuelt søker konsesjon. 
Nå gjennomfører vi grundige konsekvensutred-
ninger av miljø og andre relevante temaer for å 
få kunnskap om både fordeler og ulemper med 
prosjektet. Vi har som mål at prosjektene skal  
bidra til bedre miljøstatus i anleggene våre,  
understreker Indrebø.

Kraftverk inne i fjellet 
Eviny undersøker også om det er mulig å bygge 
et kraftverk i nedre del av Samnangervassdraget. 
Planen er å bruke Kvitingsvatnet som inntaks- 
magasin med utløp til Samnangerfjorden.  
Kraftverket vil ligge inne i fjellet. 

– Dette vil både gi mer energi og større fleksibilitet 
til å produsere når behovet er størst, sier Indrebø.

Vurderer konsesjonssøknader  
i løpet av året
De berørte kommunene er informert om  
prosjektene. I tiden fremover vil Eviny ha  
dialog med kommuner, grunneiere og andre  
interessenter, og prosjektene blir utviklet videre  
for å få frem mer kunnskap om konsekvenser. 
Målet er å sende inn konsesjonssøknader i  
løpet av 2025.

● 
– De nye kraftverkene vil gi oss større fleksibilitet, slik at vi kan øke produksjonen når kraftbehovet er størst. Dette vil  
bidra til å jevne ut de høyeste pristoppene, sier Sonja Chirico Indrebø, administrerende direktør i Eviny Fornybar. 
 
Foto: Helge Skodvin/Eviny

Samnangerfjorden Kraftverk

135 – 175 MW 
Kvitingen pumpekraftverk

50 – 100 MW 
Dale III Kraftverk

300 – 420 MW

 

 
De tre prosjektene er i tidlig fase, så teknisk  
spesifikasjon er ikke helt fastlagt. Det er likevel  
klart at samlet effektøkning vil bli over 500 MW.
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Det vi har bygget av verdier, kunnskap og  
kompetanse de siste 100 årene, skal brukes  
de neste 10 årene, for å løse utfordringene  
vi har foran oss. Vi skal skape nye store verdier  
for samfunnet, kundene og eierne våre.

● 100 på 10

Foto: Helge Hansen/Eviny
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●  Arbeid til mange, og velferd for alle

Vindkraft på land  
sikrer lokal velferd  
og industrivekst  
For å unngå et kraftunderskudd 
frem mot 2030, må Norge  
bygge ut mer energiproduksjon,  
og det er avgjørende med  
mer kraftnett. For å møte det 
umiddelbare behovet for mer 
fornybar kraft til en konkurranse-
dyktig pris for industrien,  
er svaret vindkraft på land. 

I Norge er ingen større kraftverk satt i drift  
siden 2022. Til tross for at både lokalsamfunn  
og industrien trenger mer fornybar kraft,  
var 2024 det svakeste året for investeringer  
i ny kapasitet i kraftproduksjon, på 10 år. 

Norge har en av de beste vindressursene i  
Europa, teknologien er moden, og det kan  
gjøres til konkurransedyktige priser for industrien.  
I tillegg konkluderer Miljødirektoratet i sin rapport 
“klimatiltak i Norge: kunnskapsgrunnlag 2024”  
at det kan bygges mer vindkraft på land i Norge 
med akseptable konsekvenser for naturmangfold 
og karbonrike arealer. 

Kvotemarkedet til null  
og kraftbehov i industrien 
I Høyanger planlegger Eviny sammen med Hydro 
vindkraft på land for å sikre fornybar energi  
til Hydros aluminiumsverk og annen industri.  
Vindkraftanlegget planlegges i et område  
som allerede er berørt av eldre vannkraft- 
utbygging, og vil benytte eksisterende  
anleggsveier der det er mulig.  

Ordfører i Høyanger, Petter Sortland, frykter  
for industrien dersom det ikke blir bygget  
mer fornybar kraft til produksjonen: 
 
– Uten mer vindkraft til Hydros  
fabrikk i Høyanger, vil kommunens 
fremtid være i fare. Vi har en folke-
tallsutvikling som viser at toppen var 
i 1970. Da hadde vi 5 600 innbyggere 
i Høyanger. Nå er vi under 4 000. Vi 
kan ikke holde på slik. Vi er nødt til å 
skape arbeidsplasser lokalt, og sikre 
utviklingen av hjørnesteinsbedrifter 
som Hydro i Høyanger, sier Sortland.  
 
I 2040 skal kvotemarkedet i EU til null.  
Det betyr at titusenvis av industriarbeidsplasser  
på Vestlandet må erstatte fossil med fornybar 

energi for å fortsatt være konkurransedyktige, 
og kunne ivareta og utvikle jobber i små og store 
lokalsamfunn.  

– I Vestland skaper industrien mange arbeidsplass-
er, både direkte og indirekte. Bedrifter som Hydro, 
Boliden, Elkem, Bergen Engines, Equinor, med flere, 
vet at de må kutte utslipp og omstille produks-
jonen for å være konkurransedyktig også i frem-
tiden. Det handler om jobbene til folk her i vest. 
Det krever mer fornybar energi, til en fornuftig pris 
sier Atle Rasmussen, regionleder i LO Vestland.  

Rasmussen peker også på at konsekvensene  
ved å ikke sikre mer fornybar kraft til industrien 
vil bli at investeringene stopper, og produksjon 
omsider blir flyttet ut av Norge. 

Utbygging på naturens premisser 
Eviny har sagt tydelig i konsernets strategi  
at det skal bygges på naturens premisser.  
Det betyr blant annet å kartlegge alle aspekter 
ved et mulig prosjekt, og forstå at vi vekter  
verdier ulikt. I et miljøperspektiv er utfordringene 
ofte forskjellige for hver enkelt lokalitet.  

– Det er ikke alle vindkraftprosjekt som bør  
realiseres, og vi må lete etter de lokasjonene  
med minst mulig påvirkning, sier Arne Andreas 
Riisnes, konserndirektør Ny Energi og Industrielle 
partnerskap i Eviny.

● 
Norge har en av de beste vindressursene i Europa, teknologien er moden,  
og vi kan produsere på konkurransedyktige priser.

Foto: Eviny

●

Moldalsknuten Vindkraftverk
Moldalsknuten vindkraftverk er en viktig 
milepæl for Eviny. Det er en utvidelse  
av vindkraftverket på Tellenes, og  
den første konsesjonssøknaden om  
et nytt prosjekt på veien mot å oppnå  
strategien om å bygge 2,5 TWh.

7-8 
turbiner

 

40 MW
installert effekt

 

104 GWh
årlig produksjon
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● Klimaomstilling for lokal velferd og industrivekst

Tredje forbindelse fra  
Samnanger til Kollsnes  
viktigere enn noen gang 
Høringsrunden om Statnett sin nye tredje forbindelse  
fra Samnanger til Kollsnes er ferdig. Den nye linjen som  
i utgangspunktet skulle stå klar i 2029, ligger nå an til å  
bli forsinket med flere år. – Det er alvorlig for vår region,  
sier administrerende direktør i BKK, Kristin Aadland.

● 
Vestlandet, som Norges største eksportregion og industrifylke nummer én, er helt avhengig av mer kraft  
og nett for å utvikle eksisterende arbeidsplasser, og sikre omstilling for lokal velferd og industrivekst.

Foto: Odd Mehus/Eviny

Kraftbehov i en ny  
geopolitisk virkelighet 
Tredje forbindelse fra Samnanger til Kollsnes  
er etterlengtet og helt nødvendig for regionens 
utvikling. Behovet styrker seg ytterligere i en ny 
geopolitisk virkelighet, særlig for industriområdet 
på Mongstad som sikrer gassleveranser til Europa, 
ny NATO-base for ubåter på Haakonsvern  
Orlogstasjon, og industriutvikling på Kollsnes. 

– Energipolitikk er også sikkerhetspolitikk. Som 
stor energinasjon må Norge gå foran, og gjøre  
mer både for egen kritisk infrastruktur, samtidig 
som vi bidrar utover landegrensene våre når  
vi kan. Transmisjonsnettet er en kritisk del av 
forsyningssikkerheten på Vestlandet. Tredje 
forbindelse er nærmest oppbestilt lenge før den 
står ferdig, og en forsinkelse i prosjektet har ikke 
Vestlendingene og Norge råd til, sier Aadland. 

Det er allerede flere industri- 
prosjekter i kø som både trenger  
tilgang til nett, og fornybar kraft.  
En av disse er Fuella som skal  
etablere hydrogenfabrikk i Skipavika.  

– Vi trenger 130 megawatt for å kunne produs-
ere ammoniakk som skal brukes som miljøvennlig 
drivstoff i sjøtransporten. Det er en forutsetning 
for at vi skal kunne etablere oss i Skipavika, sier 
Terje Simmenes, daglig leder i selskapet.  

De vurderte flere andre lokasjoner, over hele 
landet, før de konkluderte med at Skipavika  
var best egnet.  

– Nok tilgang på kraft er en av de viktigste  
faktorene når vi skal velge plassering, sier  
Simmenes.  

Behov for dobbelt så mye  
kraft som dagens forbruk 
Fuella er ikke de eneste som trenger fornybar  
kraft til industriproduksjon. I alt ti selskaper  
står i kø for å få tildelt kraft gjennom regional-
nettet i Nordhordland. Rapporten “Kraftløftet”  
som ble utgitt av NHO og LO i 2023, konkluderer 
med at det er etterspørsel etter dobbelt så  
mye kraft som det Vestland forbruker i dag,  
og de neste årene, mens det nesten ikke  
bygges noe fornybar kraft i Norge i dag.  

– Fornybar kraft har i over 100 år gitt arbeid til 
mange, og velferd til alle. Kraftunderskudd vil 
først og fremst gå utover industriarbeidsplasser 
på Vestlandet, som er selve grunnlaget for at vår 
region er Norges største eksportregion. I tillegg 
er lokale arbeidsplasser grunnsteinen i mange 
lokalsamfunn. I ytterste konsekvens kan det føre til 
at industribedrifter flytter, ikke bare fra Vestlandet, 
men ut av landet. Det er ikke bare en utfordring 
for oss her i Vest, men for AS Norge, sier Helene 
Frihammer, Regiondirektør i NHO Vestland. 

Forsinkelse vi ikke har råd til 
Fuella AS legger opp til oppstart av fabrikken  
i 2028, og må da ha tilgang på nok kraft og  
nett. Nå ligger Statnett sin tredje forbindelse  
an til å bli forsinket med flere år som følge  
av tilleggsutredning av et nytt trasevalg.  

– Statnett har vedtatt at Vestlandet er prioritert 
øverst av alle regioner i deres egen system- 
utviklingsplan. Vår viktigste innsats fremover blir å 
kraftsamle for å sikre tempo i utredningsarbeidet, 
og fremdrift som planlagt med ferdigstillelse i  
senest 2032, noe som allerede er en forsink-
else, sier Sara Sekkingstad, ordfører i Alver  
kommune.  

● 
Fuella
Fuella utvikler, bygger og driver grønn  
hydrogen- og grønn ammoniakkanlegg  
i stor skala. Prosjektene deres bidrar til  
å dekarbonisere den globale økonomien  
og skape en renere, mer bærekraftig fremtid.

3D-illustrasjon: Fuella
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Historiske  
utbytter

– For Høyanger kommune betyr det mykje å få stabile utbytte  
frå Eviny kvart år. Dette er eit viktig bidrag for at vi kan levera  
gode velferdstenester til innbyggjarane våre. Som eigar set  
vi pris på at Eviny investerer tungt i fornybar energi og auka  
kapasitet i nettet for å sikra lokale arbeidsplassar, samtidig  
som dei gir høge utbytte tilbake til fellesskapet.

Petter Sortland 
Ordførar i Høyanger

8,6 mrd. kr
er de siste ti årene betalt i utbytte til kommuner og lokalsamfunn. 

Eier 2024 2023 2022

Statkraft Industrial Holding AS 454 252 800 567 816 000 773 769 600

Bergen kommune 394 816 200 493 520 250 672 525 900

Alver kommune 36 100 920 45 126 150 61 493 940

Øygarden kommune 35 838 960 44 798 700 61 047 720

Askøy kommune 25 955 280 32 444 100 44 211 960

Sunnfjord kommune 23 774 640 29 718 300 40 497 480

Tysnes Kraftlag AS 17 777 880 22 222 350 30 282 660

Kvinnherad kommune 9 494 280 11 867 850 16 172 460

Kvam herad 9 409 320 11 761 650 16 027 740

Voss herad 7 030 440 8 788 050 11 975 580

Fjaler kommune 6 336 600 7 920 750 10 793 700

Austrheim kommune 4 531 200 5 664 000 7 718 400

Hyllestad kommune 4 000 200 5 000 250 6 813 900

Vaksdal kommune 3 886 920 4 858 650 6 620 940

Etne Elektrisitetslag AS 3 660 360 4 575 450 6 235 020

Gulen kommune 2 839 080 3 548 850 4 836 060

Solund kommune 2 534 640 3 168 300 4 317 480

Høyanger kommune 1 217 760 1 522 200 2 074 320

Fedje kommune 1 210 680 1 513 350 2 062 260

Masfjorden kommune 1 083 240 1 354 050 1 845 180

1,1 mrd. kr
Totalt utbytte til våre eiere for 2024

4,1 mrd. kr
Totalt utbytte til våre eiere fra 2022 til 2024
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Avkastning - Eviny leverte i 2024 høyest avkastning
Årsresultat etter skatt / gjennomsnittlig egenkapital hos Norges ti største kraftprodusenter. Kilde: Europower.

● Verdivurdering av Eviny

Et av de mest 
verdiskapende  
selskapene i Norge
Evinys samfunnsoppdrag har 
til enhver tid vært å produsere 
den kraften industrien og folk 
trenger, og få den frem der den 
trengs. Det gir oss det beste  
utgangspunktet for å lykkes 
med en storstilt omstilling av 
Vestlandet de neste ti årene, 
hvor kjernen i vårt oppdrag er  
å sikre nok kraft og nett til å  
nå klima- og naturmål, beholde 
og utvikle industri, og bidra til 
gode lokalsamfunn.

Gjennom vår 100 år lange historie har vi bygget 
verdier til det beste for industrien, lokalsamfunn, 
for klimaet og våre eiere.  

Store verdier til det  
beste for våre eiere  
I 2023 gjennomførte revisjonsselskapet KPMG en 
overordnet verdivurdering av Eviny-konsernet, der 
egenkapitalen verdsettes til mellom 58 milliarder 
kroner og 70 milliarder kroner per 31. desember 
2023. Dette anslaget innebærer en årlig gjennom-
snittlig verdiskapning ekskludert for utbytte på  
ca. 17 prosent. Fra 2016 til 2024 er det utbetalt  
6,9 milliarder kroner i utbytte fra Eviny. Utbyttene 
inklusiv verdiskapning utgjør en årlig gjennom- 
snittlig egenkapitalavkastning på ca. 19 prosent.

Foto: Eviny

100 på 10  
I 2024 definerte vi en tydelig retning gjennom  
ny konsernstrategi for de neste ti årene.  
Med utgangspunkt i det vi har bygget opp  
de foregående hundre, skal vi investere det  
Vestlandet trenger for å lykkes for å løse vår  
tids viktigste oppdrag. Vi har satt opp tempoet  
og har allerede gjort flere grep det siste året.  

Mer fleksibel vannkraft er nødvendig for å møte 
fremtidens kraftmarked. Eviny Fornybar er allerede 
i gang med forprosjekter for to effektprosjekter 
og et pumpekraftverk – ytterligere tre effektpros-
jekter sparkes i gang i løpet av året. Økt effekt vil 
gi mer kraft når samfunnet trenger det, samtidig 
som markedsendringene åpner muligheter for å 
skape ytterligere merverdier av vannet vi allerede 
har. Eviny har allerede hentet ut store merverdier 
av dette. 

Vindkraft spiller en viktig rolle for å sikre nok  
fornybar energiproduksjon i et voksende marked. 
Vi har et tydelig mål om å skape 2,5 TWh ny  
energi, som er Evinys andel av ansvaret for å sikre 
den fornybare energien vi trenger i fremtiden.  
Vi jobber derfor kontinuerlig med å utvikle og 
modne både nye og eksisterende vindkraft- 
prosjekter på naturens premisser, og har hittil 
levert planinitiativ tilsvarende 1,3 TWh. 

Vi har iverksatt flere tiltak for å øke kapasiteten 
i nettet, som er en flaskehals for utvikling av ny 
industri og arbeidsplasser på Vestlandet. De siste 
12 månedene har vi tatt investeringsbeslutninger 
med totalverdi på over 1,4 mrd. kr – et nivå som 
er vesentlig høyere enn tidligere. God og stadig 
bedre effektivitet i BKK hever inntektsrammen  
for 2025 sammenlignet med 2024.  

Hurtigladesatsingen til Eviny har vokst fra  
verdens største ladestasjon på Danmarksplass,  
til å bli en topp 3 aktør i Skandinavia – og nå ruller 
vi ut videre i Tyskland. Innen landstrøm og lading  
til maritim transport kan Plug vise til god vekst.  
Selskapet jakter videre vekstmuligheter både  
i Norge og Europa. 

Innen telekom har vi rendyrket vår fibersatsing i 
Eviny Fiber, som etter en vellykket omstrukturering 
med Lyse er et rent infrastrukturselskap. Ansvar 
for produktutvikling og kundekontakt er samlet i 
Altibox. Samarbeidet skal gi bedre utnyttelse av 
fibernettet og legge til rette for utvikling av flere 
og nye innovative tjenester.

Per 31. desember 2023
Anslått samlet verdi av egenkapital i Eviny-konsernet 58-70 mrd. kr
2016 til 2024
Utbetalt utbytte 6,9 mrd. kr

Årlig gjennomsnittlig verdiskapning eks. utbytte 17%

Årlig gjennomsnittlig egenkapitalavkastning inklusiv utbytter 19%
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100 GWh
Foto: Per Christian Anfinnsen

Plug leverer landstrøm og lading til maritim  
transport, og har til nå levert 100 GWh – som  
tilsvarer hele 100 millioner kilowattimer strøm 
levert til skip siden oppstarten i 2019. Dette har 
bidratt til å spare mer enn 80 000 tonn CO2!
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Økt bruk av teknologi 
gir økt verdiskapning
Energisystemet er i stadig  
utvikling og endring med  
mer fornybar energi inn i  
kraftsystemet. En avgjørende 
ingrediens for å lykkes er  
å ta i bruk ny teknologi.  
I 2024 hadde Eviny-konsernet  
merinntekter på krafthandel  
på over 400 millioner kroner.

 
Stadig mer av Eviny og kraftbransjen digitaliseres, 
og både utviklingen og bruken av ny teknologi  
for kraftproduksjon, effektiv utnyttelse av nett- 
infrastruktur og løsninger for både næringsliv 
og forbrukere til å ta kraften i bruk gjør at Eviny 
står midt i en større endringsreise. Samtidig som 
bruken av ny teknologi gir nye muligheter, er det 
også helt avgjørende for å sikre økt verdiskapning i 
tråd med konsernets vedtatte ambisjon om å være 
det mest verdiskapende energi- og teknologi- 
konsernet i et avgjørende tiår for Vestlandet.

Nøkkelen er å både videreutvikle dagens  
medarbeidere, og å tiltrekke seg ny kompetanse.  

– Vi skal skaffe tilgang på mer energi og nett- 
kapasitet på Vestlandet for å sikre grønn vekst 
og industriutvikling, og vi utvikler verdensledende 
teknologi som muliggjør å ta fornybar kraft i bruk. 

– Oppgavene er store og viktig, både for regionen, 
nasjonen og internasjonalt, sier Rebekka Eldøy, 
leder for HR og organisasjonsutvikling i Eviny.

Eviny-konsernet jakter og utvikler 
teknologikompetanse på tvers  
av store deler av konsernet, fra  
energimontører til ingeniører, og  
til spisskompetanse innen avansert 
databehandling og arbeid med  
kunstig intelligens. 

– Vi må både utvikle og anvende ny teknologi som 
setter oss i enda bedre stand til å utnytte data 
optimalt, blant annet for å få størst mulig verdi  
av hver dråpe vann og den kapasiteten som er  
i dagens nett. At vi tar i bruk mer teknologi i alle 
deler av vår virksomhet gjør at vi både kan jobbe 
mer effektivt, utvikle nye teknologiske løsninger, 
og at vi kvalifiserer oss for flere markeder å selge 
kraften vår i, sier Eldøy.

– Vi kan tilby noen av Norges mest interessante og 
spennende arbeidsplasser, i en bransje hvor man 
kan bidra til å løse vår tids største utfordring. Det 
gjør at vi har et svært godt fundament for å kunne 
få tak i den kompetansen som må til, sier Eldøy.

– Opptatt av å kunne  
gjøre en forskjell
Eviny har et viktig strategisk mål å skape  
merverdier av vannet og har lykkes godt med  
å optimalisere drift, kjøring og handel i nye  
markeder. I 2024 resulterte dette alene med  
samlede merinntekter på over 400 millioner  
kroner. Økt kompleksitet innebærer stadig  
mer utvikling og bruk av ny teknologi som  
avansert dataanalyse og kunstig intelligens. 

Elisabeth Haslerud Helgesen jobber som  
teamleder for fysisk krafthandel, og kom til  
Eviny med en bakgrunn fra å ha studert miljø  
og ressursfag ved Universitet i Bergen og energi 
og miljø med spesialisering i energianalyse  
og -planlegging ved NTNU i Trondheim.

Som fysisk krafthandler følger Helgesen og 
teamet endringer i strømmarkedene og gjennom-
fører analyser for å utarbeide strategier i de ulike 
markedene. Teamet jobber også med verktøy og 
systemer som skal benyttes til optimalisering av 
handelsstrategi. I 2024 økte konsernets inntekter 
på kraft betydelig, mye som følge av teknologien 
Helgesen og hennes kolleger jobber med å utvikle.

– Jeg er opptatt av klima og miljø, og ønsker å ha 
en jobb hvor jeg kan få gjøre en forskjell. I Eviny 
har jeg fått mulighet til å arbeide med analyser 
inn mot kraftmarkedene og bidrar til strategier og 
systemer for en mer optimal verdiskaping. Det er 

veldig spennende å handle i markedene der  
man raskt må reagere dersom det oppstår  
noe uforutsett. Det er veldig kjekt å jobbe  
for en fremoverlent fornybaraktør som Eviny,  
sier Helgesen. 

Fagområdet er i en rivende utvikling i takt  
med endringene i hele energisystemet.  
Det blir stadig viktigere å forstå mer om vær-  
og prissituasjonen. Vassdragene må studeres 
nærmere, og særlig der produksjonsplanleggingen 
har en kortere tidshorisont.

– En dag som fysisk krafthandler består av  
arbeidsmøter, enten for å finne gode verktøy  
som bidrar i retning av automatiserte prosesser for 
agering i markedene, eller møter rundt strategi og 
hvordan vi ønsker å handle. Jeg arbeider også med 
å analysere konsekvensene av mulige strategier, 
og å se nærmere på hvordan vi har gjort det;  
hva som var bra eller bør forbedres. Ekstra gøy  
er det når jeg får brukt min kodekompetanse.

– Det viktigste for meg er at det er spennende  
og utfordrende arbeidsoppgaver og at vi  
har mulighet til å utvikle kompetansen videre.  
Jeg har lært utrolig mye de to årene jeg har  
vært her, forteller Helgesen.

Rett fra studiene til  
teknologijobb i Eviny
En annen som også nylig har begynt i Eviny- 
konsernet er Tuva Borgund Johannessen.  
I stillingen som utvikler dataflyt og informasjons- 
analyse får Johannessen både brukt mye av 
kunnskapen hun har fra en master i fysikk, og  
samtidig brynt seg på spennende utfordringer. 

Johannessen kom rett fra studiene til Eviny.

– Som nyutdannet var det viktig for meg å få  
en god overgang til arbeidslivet. Jeg opplever  
at Eviny har et bra fokus på å ønske nye ansatte  
velkommen, både innad i teamet og i selskapet 
som helhet med egne oppstartsamlinger for  
nyansatte i Eviny. Det er også viktig for meg å  
få kunne utvide kompetansen min. Jeg opplever 
en generell oppmuntring til nysgjerrighet og  
tilrettelegging for å lære nye ting, både innen  
mitt felt som utvikler og andre fagområder  
i selskapet, sier Johannessen.

I stillingen som utvikler arbeider Johannessen  
med å utvikle system og skrive program som  
hjelper for dataflyt. Jobben innebærer å skape 
effektive og pålitelige løsninger for strøm av  
informasjon fra en ende til en annen.

– Jeg synes det er spennende å arbeide med data 
knyttet til energiutfordringer. Det er motiverende  
å arbeide med data som «betyr noe», som skal 
bidra til å utvikle prognoser og analyser relatert  
til energiløsninger, sier Johannessen.

● 
Fra venstre: Elisabeth Haslerud Helgesen, teamleder fysisk krafthandel i Eviny, og Tuva Borgund Johannessen,  
utvikler dataflyt og informasjonsanalyse i Eviny. 

Foto: Eviny
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● Kraft for Ukraina

Kritisk infrastruktur  
under angrep
Gjennom hele krigen i Ukraina 
har kritisk energiinfrastruktur 
vært bevisste angrepsmål for 
Russland. Over halvparten av 
Ukrainas energisystem er helt 
eller delvis ødelagt, noe som 
lammer både landets forsvars- 
evne og hverdagen til millioner 
av sivile. Krigen har synliggjort 
hvor avgjørende energisikkerhet 
er for nasjonens sikkerhet. 

– Krigen i Ukraina har synliggjort hvor strategisk 
viktig energiinfrastruktur er. Kontinuerlige russiske 
angrep har også vist hvor sårbart energisystemet 
er. Det er helt tydelig hvor viktig lokal og fornybar 
energiproduksjon og nett er for beredskap. Det er 
mye å lære av ukrainsk kraftbransje og beredskap, 
sier Ragnhild Janbu Fresvik, konsernsjef i Eviny.  

Sammen med kollegene Rune Bratland, Asgeir 
Thorsteinsson og Håkon Omdal Laskemoen reiste 
konsernsjefen til Ukraina for å overlevere kjøretøy 
og materiell, den første av flere delleveranser 
som ledd i Eviny-konsernets forsterkede støtte 
til Ukrainas frihetskamp. Eviny har tidligere samar-
beidet med kraftforsyningens beredskapsorgani-
sasjon (KBO), REN AS og andre norske aktører for 
å sende generatorer, kraftforsyningsmateriell og 
kjøretøy til Ukraina.

– Vi bidrar med ti millioner kroner til innkjøp av 
kritisk energimateriell gjennom organisasjonen 
Fritt Ukraina, i tillegg til donasjon av brukte ar-
beidskjøretøy. Ved behov vil vi også stille med 
kompetanse fra egne ansatte innen kraftforsyning. 
Samtidig dobler vi de frivillige bidragene fra våre 
ansatte, sier Fresvik.

Erfarings- og kompetansedeling  
begge veier
Ukraina har gjennom hele krigen jobbet  
kontinuerlig med å opprettholde mest mulig  
drift av kraftsystemet, og samtidig jobbet  
med gjenoppbygging og gjenoppretting etter 
vedvarende angrep. Det har gitt unike erfaringer 
som også norsk kraftforsyning kan lære av i en  
tid hvor sikkerhet og beredskap har kommet 
høyere på agendaen enn på mange år.

– Ukrainske energimyndigheter og 
energiselskaper fortalte om hvordan 
de har jobbet med gjenopprettings- 
evne, tilgang på kompetanse og 
materiell, hvordan de må både sikre 
reservemateriell og løse utfordringer 
ved å tenke ut nye måter å bruke  
materiell og teknologi på for at  
innbyggerne skal få strøm, sier  
Rune Bratland som er leder for  
HMS, sikring, beredskap og kvalitet  
i Eviny-konsernet.

I løpet av krigen har blant annet ett av energi- 
selskapene gruppen besøkte installert sju nye 
solkraftverk og ett stort vindkraftverk, dette til 
tross for alle utfordringene i forsyningskjeden.  
Ett nytt vannkraftverk er under prosjektering.

– Energiforsyningen angripes helt bevisst for å 
svekke forsvarsevne og bryte ned moral i befolk-
ningen. Over store deler av Ukraina har man måtte 
venne seg til å være uten tilgang på strøm over 
lengre perioder. Det var imponerende å se hvor-
dan folk har vært kreative i bruk av batterier, og 
blant annet installasjon av solcellepaneler. Hvordan 
de har klart å kontinuerlig reparere kraftsystemet 
gjennom hele krigen er imponerende. Jeg sitter 
igjen med en stor følelse av respekt, ikke minst 
for den innovasjonen og kreativiteten de har, sier 
Asgeir Thorsteinsson som arbeider som anleggs-
forvalter i Eviny Fornybar.

Økt beredskap i Eviny
For Eviny er sikkerhet for kraftsystemet og  
forsterket beredskap høyt prioritert, og krigen 
i Ukraina har synliggjort hva som må til dersom 
kraftsystemet kommer under angrep.

– Jo mer vi elektrifiserer samfunnet, jo viktigere  
er det at vi sikrer kritiske samfunnsfunksjoner.  
Det viktigste vi som fornybarkonsern kan gjøre  
er at vi både sikrer oss mot uønskede fysiske og 
digitale hendelser, og at vi har beredskap for å 
kunne gjenopprette raskt dersom det utenkelige  
skulle inntreffe. Vi skal være beredt til å møte de  
utfordringene som vi kan møte, avslutter Fresvik.

●
Fritt Ukraina
Fritt Ukraina samler inn penger til utstyr 
som går direkte til de ukrainske styrkene  
og sivilforsvaret. Leveransene består av 
biler, overvåkningsdroner, kommunikasjons- 
utstyr, strømgeneratorer, soveposer  
m.m. Fritt Ukraina frakter utstyret  
direktetil mottakerne i Ukraina.

Fritt Ukraina har nå over 7 400  
medlemmer som består av støttespillere  
fra hele Norge som har donert.

Organisasjonen drives av personer  
med ulik bakgrunn og politisk ståsted  
og forenes i ett, felles mål: Å støtte de 
ukrainske styrkene som risikerer sine  
liv for demokratiet og en regelstyrt  
verdensorden.

Foto: Eviny

● 
I april var en delegasjon fra Eviny i Ukraina for å levere arbeidskjøretøy og utstyr gjennom organisasjonen Fritt Ukraina. Fra venstre:  
Natalia Golis, generalsekretær i Fritt Ukraina, Håkon Omdal Laskemoen, Fagleder sikkerhet og kvalitet i Eviny, Rune Bratland, Leder HMS, 
Sikring og Beredskap i Eviny, Ragnhild Janbu Fresvik, konsernsjef Eviny, og Asgeir Thorsteinsson, Forvalter plan og analyse Eviny Fornybar.

Foto: Eviny
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– Det å få et komplett draktsett, som er likt for alle, 
er med på å bygge fellesskap. Det er veldig viktig 
for en gjeng som oss.

Johannes Fjeldstad, Trener Sotra Sportsklubb gutter 2013Foto: Eviny

● Vi heier på Vestlandet!

Til nå har vi delt ut nærmere 90 000  
drakter, og i år fikk 6 000 barn og  
unge nytt idrettstøy til årets sesong.
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● Det beste stedet for folk å utvikle seg 

Anne-Marte  
Mehammer kåret til 
Årets Kraftkvinne 2024
 

Energimontør Anne-Marte Mehammer jobber i et av de mest 
mannsdominerte yrkene i landet. Gjennom instagram-kontoen  
@energiannemarte viser hun hverdagen som energimontør til  
over 7 000 følgere, for å få flere til å velge seg til et spennende  
og fremtidsrettet yrke, i en bransje som trenger de flinkeste 
folkene med på laget.

● 
Anne-Marte har en variert arbeidshverdag som energimontør i BKK.  
Hun jobber mest med kabelarbeid, men kan også være ute på oppdrag med lavspentnettet. 

Foto: Linds Sandvik

Trenger flere dyktige  
kvinner – og menn 
Med hele 65 nominerte var konkurransen om  
prisen som Årets Kraftkvinne knallhard. Likevel  
var det Anne-Marte som imponerte juryen mest. 
NVE-sjef Kjetil Lund overrakte prisen som deles  
ut av organisasjonen «Kraftkvinnene». Vinneren 
skal være en person som gjør en ekstraordinær 
innsats for å styrke rekrutteringen av kvinner til 
fornybarnæringen.  

– Tusen hjertelig takk! Det at jeg skulle stikke  
av med denne prisen hadde jeg aldri trodd,  
men fy søren så gøy!, sier Anne-Marte Mehammer.  

I sosiale medier viser hun ekte  
og ærlig hvordan hverdagen er  
som energimontør i BKK. I tillegg  
ytrer hun et stort engasjement  
for arbeidet som verneombud  
og i opplæringen av nye lærlinger.  

Støtter initiativer som fremmer 
mangfold
Eviny er en stolt samarbeidspartner av Kraft- 
kvinnene og arbeider aktivt for å sikre at flere 
kvinner finner sin plass i fornybarnæringen.  
Kristin Aadland, administrerende direktør i BKK, 
understreker betydningen av Anne-Martes innsats.  

– Jeg er kjempestolt over at vi hadde så mange 
nominerte og at Anne-Marte vant! Det arbeidet 
hun gjør for å synliggjøre energimontøryrket og 
BKK som arbeidsplass bidrar både til at flere får 
innblikk i en svært spennende bransje, og at flere 
velger energimontør som yrkesfaglig retning.  
Vi har et viktig samfunnsoppdrag og ambisiøse 
mål for å sikre klimaomstilling for industriutvikling 
og lokal velferd. For å lykkes er vi avhengig av  
dyktige folk, sier Aadland.  

En variert arbeidshverdag ute i felt 
Anne-Marte har en variert arbeidshverdag som 
energimontør i BKK. Hun jobber mest med kabel- 
arbeid, men kan også være ute på oppdrag med 
lavspentnettet. Sammen med dyktige kolleger i 
BKK, og over 50 lærlinger, sikrer energimontørene 
at vi til enhver tid har lys i pæra og strøm når vi 
trenger det. 

– Jeg liker variasjonen. Og det at vi er mye ute,  
i all slags vær. Jeg syns det er veldig gøy at det 
ikke bare går i det samme hele tiden. Jeg blir  
fort rastløs sier Anne-Marte. 

Selv om bransjen fortsatt har mye å gå på for å 
sikre at både kvinner og menn opplever seg like 
velkommen, vil hun absolutt anbefale flere kvinner 
å søke seg til et yrke som trenger de flinkeste 
folkene med på laget. 

– Jeg startet i BKK da jeg var lærling som 17-åring, 
og har fått oppleve utrolig mye spennende, og 
stått i mange utfordringer. Sakte, men sikkert  
beveger vi oss fremover, og det er et veldig 
meningsfylt oppdrag vi er på. Vi går på jobb  
hver dag for å sikre at Vestlandet har kraften  
og nettet som regionen trenger. Det blir enda 
viktigere i tiden som kommer.

● 
Om prisen
Prisen Årets Kraftkvinne deles ut for  
femte år på rad av Kraftkvinnene, en  
organisasjon som arbeider for å forme  
og styrke fornybarnæringen med fokus  
på å rekruttere flere kvinner. Innsatsen  
deres er avgjørende for å sikre mangfold 
og et sterkere kompetansegrunnlag i  
bransjen. Tidligere vinnere er blant andre 
Anne Sagstuen Nysæther i Elvia, og  
Heidi Theresa Ose i Store Norske Energi.  

Foto: Eviny

Anne-Marte Mehammer
@energiannemarte

Foto: Anne-Marte Mehammer (Instagram)
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